ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №33
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждений
в 2020 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 13 мая 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Заказываемое количество

	1
	Рентгенпленка 30*40 № 100 (зеленочувствительная)
	упаковка
	234

	2
	Рентгенпленка 24*30 № 100 (зеленочувствительная)
	упаковка
	254

	3
	Рентгенпленка 18*24 № 100 (зеленочувствительная)
	упаковка
	203

	4
	Рентгенпленка 13*18 № 100 (зеленочувствительная)
	упаковка
	171

	5
	Термопленка AGFA DRYSTAR DT 2В 20*25 (20,3*25,4) № 100
	упаковка
	153

	6
	Термопленка AGFA DRYSTAR DT 2В 28*35 № 100
	упаковка
	131

	7
	Термопленка AGFA DRYSTAR DT 2В 35*43 № 100
	упаковка
	231

	8
	Термопленка маммографическая AGFA DRYSTAR DT 2 MAMMO 20*25см (20,3*25,4) № 100
	упаковка
	48

	9
	Термопленка маммографическая AGFA DRYSTAR DT 2 MAMMO 25*30см (25,4*30,5) № 100
	упаковка
	14

	10
	Маммографическая зеленочувствительная рентгенпленка 18*24 № 100
	упаковка
	50

	11
	Флюорографическая пленка 70 мм*30,5 м
	рулон
	15

	12
	Пленка медицинская рентгеновская UPT-210BL  210мм*12,5 (180 кадров) для термопринтера Sony UP - 990 AD
	рулон
	169

	13
	Проявитель для обработки рентгенологической пленки, концентрат 5л (на 25л готового р-ра)
	кан.
	143

	14
	Фиксаж для обработки рентгенологической пленки, концентрат 5л (на 25л готового р-ра)
	кан.
	92

	15
	Бария сульфат для ренгеноскопии, порошок д/суспензии, д/приема внутрь
	уп.100г
	3286

	16
	Натрия амидотризоат
	р-р для ин. 76% ампула 20мл
	1780

	17
	Йогексол
	р-р для ин. 350мг/мл флакон 50мл
	2730

	18
	Система одноразовая для ирриграфии
	шт.
	512

20 марта 2020 года – первый день заседания тендерной комиссии
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 5 марта 2020 года № 40 (6455) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году.
Более детальная информация размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16 часов 00 минут 19 марта 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 10 (десять) коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов: ООО «Валеандр», ООО «Диапрофмед», ООО «Ремедиум», ООО «Кейсер», ООО «Тезаурус», ООО «Ретива Торг», ООО «Мед Груп», ООО «Медаксесс», ООО «Укрфармэкспорт», UniChemPharm Ltd
РЕШИЛИ:
I. Исключить из рассмотрения коммерческие предложения ООО «Ретива Торг» и «Unichempharm Ltd» в связи с отсутствием копии лицензии на вид деятельности, являющейся предметом тендера.

II. Признать победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году– ООО «Тезаурус».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Тезаурус» на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году и представить для согласования в Министерство здравоохранения ПМР в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:

а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиева А.С.;

б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
1) подраздел 1601
	№ п/п
	Наименование продукции
(торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во
 (уп, шт)

	1
	Рентгеновская пленка зеленочувствительная "Кровлекс" 30 х 40 см №100
	ООО "Поиск-Ника", Украина
	упаковка
	234

	2
	Рентгеновская пленка зеленочувствительная "Кровлекс" 24 х 30 см №100
	ООО "Поиск-Ника", Украина
	упаковка
	254

	3
	Рентгеновская пленка зеленочувствительная "Кровлекс" 18 х 24 см №100
	ООО "Поиск-Ника", Украина
	упаковка
	203

	4
	Рентгеновская пленка зеленочувствительная "Кровлекс" 13 х 18 см №100
	ООО "Поиск-Ника", Украина
	упаковка
	171

	5
	Проявитель для обработки рентгенологической пленки, концентрат 5л

	ООО "Поиск-Ника", Украина
	канистра
	143

	6
	Фиксаж для обработки рентгенологической пленки, концентрат 5л
	ООО "Поиск-Ника", Украина
	канистра
	92

2) подраздел 3008 ГЦП «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование продукции (торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во
(уп, шт)

	1
	Рентгеновская пленка мамографическая "Кровлекс-МГР" 18 х 24 см №100
	ООО "Поиск-Ника", Украина
	упаковка
	50

в) условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме, согласно спецификации к договору CIP в течение 90 рабочих дней с момента получения предоплаты на расчетный счет Поставщика.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки.
Товар поставляется Заказчику за счет Поставщика;

г) условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Заказчиком;

д) возможность изменения цены: возможно изменение цены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, в связи с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, а также изменения официального курса валют;

е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

III. Признать победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году – ООО «Валеандр».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Валеандр» на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году и представить для согласования в Министерство здравоохранения ПМР в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице директора – Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
1) подраздел 1601
	№ п/п
	Наименование продукции (торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во
(уп, шт)

	1
	Термопленка Agfa Drystar DT 2 В 20x25 № 100
	AGFA Бельгия
	упаковка
	153

	2
	Термопленка Agfa Drystar DT 2 В 28x35 № 100
	AGFA Бельгия
	упаковка
	131

	3
	Термопленка Agfa Drystar DT 2 В 35x43 № 100
	AGFA Бельгия
	упаковка
	231

2) подраздел 3008 ГЦП «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование продукции (торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во
(уп, шт)

	4
	Термопленка маммографическая AGFA DRYSTAR DT 2 MAMMO 20*25cm № 100
	AGFA Бельгия
	упаковка
	48

	5
	Термопленка маммографическая AGFA DRYSTAR DT 2 MAMMO 25*30cm № 100
	AGFA Бельгия
	упаковка
	14

в) условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику, в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в виде предоплаты.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки.
Товар поставляется Заказчику за счет Поставщика;
г) условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д) возможность изменения цены: Поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения курса рубля ПМР по отношению к лею РМ и евро ЕС;
е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

IV. Признать победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году – ООО «Ремедиум».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Ремедиум» на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для согласования в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Ремедиум» в лице директора – Ткаченко И.В.;
б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
подраздел 1601
	№ п/п
	Наименование продукции (торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во (уп, шт)

	1
	Йогексол-Бинергия раствор для инъекций, 350 мг йода/мл, 50 мл -флаконы (1) - пачки картонные
	"Армавирская биологическая фабрика”, Россия
	Флакон 50 мл
	2730

в) условия поставки: поставка Заказчику будет осуществляться одной партией, согласно спецификации к договору, в течение 60 календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки;
г) условия оплаты: расчеты за товар производятся путем внесения Заказчиком предоплаты в размере 25% от суммы спецификации к договору на расчетный счет Поставщика, а оставшиеся 75% от суммы спецификации оплачивается в течение 30 дней с момента отгрузки товара согласно ТТН путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика;
д) возможность изменения цены: в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, возможно изменение цены на товары в сторону увеличения или уменьшения в пределах суммы зарегистрированного договора и ассортимента товара при сохранении условий поставки;
е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

V. Признать победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году – ООО «Диапрофмед».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Диапрофмед» на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году и представить для согласования в Министерство здравоохранения ПМР в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Диапрофмед» в лице коммерческого директора – Пилецкой М.И.;
б) предмет договора: на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
 подраздел 1601
	№ п/п
	Наименование продукции
(торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во (уп, шт)

	1
	Бар-випс, порошок для приготовления суспензии для приема внутрь
	ООО "Фирма "ВИПС-МЕД", Россия
	упаковка 240 гр
№ 40
	3286

	2
	Устройство для ирригоскопии и кишечных промываний исполнения I  с наконечником № 2 (взрослый)
	ООО "МИМ", РОССИЯ
	стерильная упаковка № 1
	512

в) условия поставки: поставка в течение 60-х рабочих дней после предоплаты. Поставка медикаментов будет осуществлена на склад Заказчика.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки;
г) условия оплаты: 25% предоплаты от суммы договора на расчетный счет ООО «Диапрофмед», 75% в течение 30 календарных дней после осуществления поставки;
д) возможность изменения цены: Возможно изменение цены на товары в процессе исполнения договора в связи с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, а также изменения официального курса валют;
е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

VI. Признать победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году – ООО «Медаксесс».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Медаксесс» на приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований, в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году и представить для согласования в Министерство здравоохранения ПМР в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Медаксесс» в лице директора – Райлян В.А.;
б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения и рентгеноконтрастных веществ для проведения рентгенологических и флюорографических исследований в лечебно-профилактических учреждениях в 2020 году:
 подраздел 1601
	№ п/п
	Наименование продукции
(торг. наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во (уп, шт)

	1
	Пленка медицинская рентгеновская UPT-210BL 210 мм*12,5 (180 кадров) для термопринтера Sony UP - 990 AD
	Sony, Япония
	рулон
	169

[bookmark: _GoBack]в) условия поставки: товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору CIP в течение 90 рабочих дней с момента получения предоплаты на расчетный счет Поставщика.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки;
г) условия оплаты: оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях предоплаты в размере 25%. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Заказчиком;
д) возможность изменения цены: Цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, а также изменения официального курса валют;
е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
Источник финансирования – Республиканский бюджет (подраздел 1601, подраздел 3008 ГЦП «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики на 2016-2020  годы»)
Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.